&c. Rex. Notum.. facimus tenore prafentium univerfis, quo

pro parte hdnorabilium, Pro- Confulum, Confulum ; incolarum,

& habitatorum utriusg; fexus Univerfitatis Hildeshemenfis; No-
ftrorum & Imperii facri fidelinm dile@orum. Majeftati Noftre fuit., cum
humili precum inftantid fupplicatum , quatenus unum Privileginm ipfis
fuper quibusdam libercatibus , per nos dum adhuc Romanorum. Regig
nomine fungeremnr; datum & conceffum , tanquam Romanorum I
perator; de innatd nobis benignitatis clementid approbare_, confirmaré
ratificare, & innovare_ gratiofius dignaremur , cujus quidem Privileg
Tenor de verbo ad verbum fequitur, & talis eft.

Sigisn_mndus
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Igismundus DEI Gratid Romanorum_ Rex femper. Auguftus, ac
SHungarim, Dalmatia, Croati® &c. Rex , ad perperuam rei memo-

riam , notum facimus tenore prefentium univeriis, licet cirea uni-
verforum quietem promovendam quodam favore regio noftra continud
verfetur intentio, ad illorum tamen libertates ampliandas, ac novasgra-
tias concedendas, noftri culminis afpirant interna, quos in Noftri & Im-
perii facri fidelitate & conftantid novimus fingulari affe&ione perftitiffe,
ut Regid benignitate raventi ipforum fideliras etiam in reipuhlimrlcurﬁ
pervigili, fe fructuofam atque follicitam., poterit_, exhibere , fane pro
parte honorabilium Pro - Confulum, Confulum, Incolarum, & Habira-
torum utriuse fexus & Univerfitaris Civitatis Hildefemenfis , Conjunitim
o Divgfim Noftrorum., & Imperii facri fidelium Dile&orum Noftra Cel-
firndini oblata petitio continebat, quatenus ipfis, ut per quoscunque Ju-
dices fxculares, cujuscunque ftacus, gradus vel conditionis pro tempore
exifterent ., feu per quasvis litteras eriam Noftras aut Imperiales, quo-
rumcunque tenorum exifterent, etiamfi in eis de prefentibus plena_s &
exprella mentio fierer, pro quibuscung; mere civilibus, & eciam crimi-
naﬁbus caufis extra dictam Civitatem Hildefimenfe ., , ad gquacunques
forenfia & fecularia Judicia, etiam publica & privata, ac in {pecie velin
Ecnere, falvo, ad Noftree Majeftatis Curias & Judicium evocari vel tra
inon poflint, de (peciali Noltr# Majeftatis Clementid, pro nobis, Suc-
celloribusep Noftris indulgere , & Authoritate Romand Regid concedere
gratiofius dignaremur._.. :

Nos igitur . diétorum Pro - Confulum, Confulum , Incolarum.,
Habitatorum ,- & univerfitatis fincera fidei affe@ionem, approbatz con-
flantiz integritatem,ac fedulz devorionis puritater, quilljus iidem Pro-
Confules, Confules, Habitatores, Incolz ac Univerfitas, in noftrz Ma-
Jeltatis oculis, gratiofis fibi meruerunt fuffragari favoribus, debita con-
lideratione revolventes, iplorum fupplicationibus favorabiliter inclinati
eisdem Pro- Confulibus , Confulibus , Habitatoribus , Incolis utriusg
fexus, & Univerfitati Hildefimenfi conjunctin & divifim animo deliberato,
non per errorem, aut improvide, fed fano & maruro Principum , Co-
mitim, Baronum, Procerum, & Nobilium noftrorum & Imperii facri
fdelum Dileétorum accedente confilio, & ex certd noftrd ftientid, &
duthoritate pradicta, ut per quoscunque Judices Geculares cujuscundue
fiatus, gradus vel conditionis exiftant , efiamfi in_ eis de przfentibus
plena & expreélla mentio fieret, ut_, in quibuscundj caufis mereé civilibus
% etiam Criminalibus extra di®am Civitatem Hildefimenfem , ad quz~
cng; (e qualiacungs forenfia & fzcularia Judicia, publica vel privata_
in fpecie vel in genere , falvo ad noftrz Majeftatis audientiam & Judicium
trehi fen evocard nequeant, quinimé ibidem in dié Civitace A&ores, &
Aftvices , fi & in quantum eis conjunétimvel divifim jultitia manifette de
fegata non fuit , juxea di@a Civiratis confuetudines & MUNICIPALIA

18 vel Imperialia ftatuta definitioni Judicis vel Judicum f{ibi compe-
teanss fou comperentium, non fufpeéti aut fulpeftorum ftare debeant.,
Eﬁ;ﬁ?js Succefloribusque noftris gratiofius indulgemus , & authoritate
S ai: de plenitudine Romanz Regia poteftatis concedimus per pre-
o o Otumus tamen , & eddem anthoritate decernimus, quod unicui-
que coram eodem feu eisdemn Judice vel Judicibus in edidem Civitate_s,
Jubitia, prout #quitatis & ordo di@verit rationis » juxta confuetudines

Un &

-

= L
S

s
PR By

ke

*EE( 170 )EBike

& jura vel ftatuta praedicta miniftretur.., obftaculis remotis quibuscunque
volumus etiam & Regio edi¢to ftatuimus, quod omnes & finguli procef
{ius, quos contra tenorem prafentium per quoscunque Judices feculares,
in judicio , vel extra judicium , publice vel occulte direéte vel indiredte
fieri contigerit, fint irriti & inanes,ac nullius efficacie roboris velmo.
menti, noltris tamen & imperii facri juribus femper falvis, prefentibus
tamen in fuis roboribus perpetuo duraturis , Mandamus univerfis &fin-
gulis Principibus, Ecclefiatticis & Szcularibus, Comitibus, Baronibus,
Nobilibus , Milicibus & Clientibus, ac qunrumcunQue Civitatum., , Op-

idorum , Communitatum Rectoribus ceterisque Noftris & Imperii {'uE-
ditis & fidelibus, quarenus Pro- Confules, Confiles,Incolas, ac univer-
fitatem Hildelimenfem, przedi&os, contra noftras , conceflionem ,gra-
tiam & indulcum fupradictas , coram quibuscunque Judiciis publicis vel
privatis , extra di@&am Civitatem , ad caufam feu licem trahere non pra-
fumant , fub peend indignationis noftre graviffima & quinquaginta Mar-
charum auri puriffimi, quas ab eo, qui contra fecerit , exigi volumus,
& earum medietatem Imperiali Arario five Fifto, refiduam vero partem
injuriam pafforum ufibus applicari legibus Imperialibus ac fatutis & cn-
[uesudinibus MUNICIP ALLBUS aliisque ordinationibus fen contrariis
non obftantibus quibuscundue prafentium fub noftre Majeftatis Sigillo
teftimonio litterarum, darum in Schwabichswerden, Anno Domini 1415,
26, Septembris , Regnorum Noftrorum Anno Hungarie 32, Romanorum
verd 9. ad Procurationem Magiltri Joannis de Arul. per Dn. Epifcop.
Pathavienf, Cancell, Paul de Toft.

animo deliberato , facroque Principum, Comitum , Baronum, Fro-

cerum Noftrorum & Imeerii facri fidelium accedente Confilio fi-
pradiGum Privilegium ipfis Civibus & Civitari Hildefimenfi datum &
conceflum, approbavimus, ratificavimus, & confirmavimus, approdé"
mus , ratificamus, innovamus, & prafentium tenore , Authoritare Im-
periali, de certa noftra [cientia, & Imperialis poteftatis plenitudinegr
tiofius confirmamus decernentes eidem Authoritate, & exprefse volet:
tes, ipfum Privilegium, in omnibus fuis fententiis , punétis & claufulis,